(a. 1446): a s-e, alias «od wierzchu», Blota. AGZ XIX p. 500 (a. 1457): usque ad s-em, vulgariter «po vyrzchv» Rudky. *Ita saepius.* Syn. et iuxta posita decursus (AGZ VIII p. 137, a. 1460) ortus (KodLit p. 287, a. 1422). Cf. SUPERFICIES I 6, SUPERFICIUM, SUPERIOR I I a, SUPERIORITAS I 2.

**II.** wysokość; altitudo PommLw I p. 38 (a. 1385): Iohannes murum ... debet murare s-e commodorum duorum; et si murum post ea in s-e diminuere siue abstrahere vellet, hoc debet fieri ex parte ... Iohannis. SSrSil I p. 235 (a. 1482): mira res ... de tanta s-e proruere et vivum remanere. *Ita saepius.* MW

[SUMMITER] s. SUMITER adv. (summus) F. A. jak najlepiej, zdecydowanie; summe, fortiter AGZ V p. 84 (a. 1437): promittentes ... nobiles ... concordiam ... s-r tenere et observare sub fide et honore perpetue et in evum. MW

**SUMMO** s. SUMO, -are, -avi, -atum F. Th. Bl. S. L. H. O. W. I. 1. zliczać, podliczać, sumować; consummare, computare, abnumerare KsgHenr p. 112 (a. 1310): Peregrinus ... s-uit super ... Daleborium centum et duas marcas debitorum. JusPol p. 141 (a. 1347): de omnibus penis pro uulneribus aut percussionibus s-tis duas partes lesò, terciam ... iudicio ... assignari demandamus. *Ita saepius.* N. singulare: fere i.q. zebrać (plony); colligere (messem) KodMp IV p. 190 (a. 1421): kmetones ... debent ... arare et mettere et in horeum conducere tantum, quantum istis diebus duobus s-erint. *Constr. a. sq. abl.*, ut supra. **b. sq. in c. abl.** StPPP IX p. 178 (a. 1502): super quod et sic in toto s-ndo, videlicet quadraginta et quinquaginta, inscribo et reformo uxori mee ... marcas nonaginta. **c. sq. super c. acc.**, cf. supra 22 et 32.

**2.** streszczać, podsumowywać; summatim expōnere, complecti KrMU p. 113,39 (saec. XV med.) hoc capitulum propter sui brevitatem non s-atur, sic eciam non dividitur. *Ib. p. 115,43* (saec. XV med.): hoc capitulum secundum Novella s-atur sic. *Ita ib. saepius.* Constr. sq. enunt. obi. sq. quia: AAlex p. 339 (a. 1503): inter alia scitu ... digna illud in effectu s-tum (*ed. summarum*) erat, quia petierunt oratores, ut ... maiestas sua ... non requiret dominum magistrum ad faciendum quod regno debet.

**II. 1.** postanawiać, nakazywać, także napominać; edicere, decernere, etiam admonere KodWp III p. 95 (a. 1369): pronunciamus, arbitramur, difinimus ac amicabiliter s-amus ac mandamus, quod eedem partes ... sint amici boni exnunc. *Ib. infra* pronunciamus, diffinimus, s-amus et mandamus, quod prefatus dux servet ac teneat ... privilegia ecclesie ... data. ARect I p. 114 (a. 1476): satis sibi fecit de summa quinque florenorum, ad quam fuit per ... arbitros s-tus et condemnatus. *Ita saepius.*